財務会計システム等に係る課題整理委託業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和５年 10月 10日  13時 30分から 15時 30分まで

２ 場  所 広島県庁本館５階 503会議室

３ 出席委員

・総務局 情報戦略担当部長

・総務局 情報戦略補佐監

・総務局 県庁情報システム担当課長

・総務局 財産管理課長

・会計管理部 会計総務課長

４ 議  題 企画提案内容の審査及び最優秀提案者の決定について

５ 担当部署 総務局 県庁情報システム担当

６ 開催方法
１ 参集

２ 持ち回り

７ 議事内容

提案された企画提案を基にプレゼンテーションを行い、選定委員会において審

査の上、最も高い得点が上位の提案者を最優秀提案者として選定した。

１ 提案者（最優秀提案者：◎）

Ａ社：ＥＹストラテジー・アンド・コンサルティング株式会社

Ｂ社：有限責任監査法人トーマツ（◎）

Ｃ社：株式会社ＧＣＡＰｓ

２ 各委員の主な評価・選定理由

【Ａ社】

 ・ 内部統制評価報告書の分析に基づく発生リスクからユーザ目線での業務上

の課題を想定しているところは、先に踏み込んだ的確なコンサルティングで

あり、高く評価できる。

 ・ 追加提案は、非常に優れている。

【Ｂ社】

・ 財務会計システムのあるべき姿をゴールにしたバックキャスティングが

行われており、それに基づく課題整理を提案されているところは、高く評価

できる。

 ・ 過去の受注実績等からも、確実な業務遂行が期待できる。

【Ｃ社】

 ・ 本作業をプロジェクトベースで捉え、高効率に進めていくことを提案され

ているところは、高く評価できる。

・ プレゼンテーションにおいて訴求力がやや乏しいと感じられた。